
PROVINCIA DI AVELLINO - DECRETO N 02 DEL 26 LUGLIO 2010 - Approvazione Varian-
te al P.R.G. del Comune di Montoro Superiore per l’ ampliamento del cimitero sito alla Via Provin-
ciale Borgo – Piazza di Pandola - Art. 19 comma 4 d el D.P.R. 327/01 e s.m.i.  

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 19 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 come modificato ed integrato dal
D.L.gs n. 302 del 27/12/2002; 

VISTA la L.R. n. 16 del 22/12/2004;
  

PREMESSO

che il Comune di  Montoro Superiore,  con nota prot. 3099 del 27.03.2008, acquisita
da questo Ente al prot. n. 39283 del 01.04.2008, ha trasmesso in duplice copia per
l’approvazione, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 19 del D.P.R. 327/01
come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 302/02, la documentazione relativa alla Va-
riante al vigente P.R.G, inerente la realizzazione dell’ampliamento del cimitero della
frazione Borgo alla Via Provinciale Borgo – Piazza di Pandola, in uno al progetto ap-
provato di detta opera pubblica;
che l’Ufficio Urbanistica dell’Ente, con nota Prot. Gen. n. 45775 del 23.04.2008, ha
chiesto al Comune di Montoro Superiore, ad integrazione della  suddetta richiesta,  do-
cumentazione amministrativa ed  atti tecnici;
che il Comune di Montoro Superiore con propria nota del  17.02.2010 prot. n. 1508, ac-
quisita da questo Ente al  Prot. Gen. n. 11293 del 17.02.2010,   ha trasmesso la richie-
sta documentazione integrativa;
che con delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 29.01.2008 avente ad oggetto: “
Approvazione  progetto  cimiteriale  in  frazione  Borgo  in  variante  allo  strumento
urbanistico”,  e successiva d’integrazione n. 07 del 29.01.2010 avente ad oggetto:  “
Cimitero  di  Borgo  di  proprietà  dell’Arciconfraternita  del  SS.  Rosario  di  Borgo  –
approvazione atti integrativi al progetto – Conferma adozione consequenziale variante
urbanistica artt. 10 e 19 DPR 327/01” esecutive ai sensi di legge, il Comune di Montoro
Superiore ha approvato il progetto della citata opera costituente adozione di Variante
al vigente  P.R.G. 

---------- OMISSIS ---------

Con i poteri di cui alla L.R. n. 16 del 22.12.2004;

DECRETA

è approvata la Variante al vigente P.R.G. del Comun e di Montoro Superiore ine-
rente la realizzazione dell’ampliamento del cimitero della frazione Borgo alla Via Pro-
vinciale Borgo – Piazza di Pandola, disposta con la deliberazione di Consiglio Comu-
nale n. n. 07 del 29.01.2008 e successiva d’integrazione n. 07 del 29.01.2010,  recanti
l’approvazione del progetto della citata opera, ai sensi dell'art. 19 comma 2 del D.P.R.
327/01 modificato dal D.Lgs. 302/02, in conformità alla deliberazione di G.P. n. n. 97
del 17.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la condizione che la localizzazione
di parte dell’ampliamento cimiteriale ricadente nel la fascia di rispetto stradale va
stralciata, restando  fatte salve le prescrizioni e le condizioni contenute nei pareri di
seguito riportati, significando che la presente variante determina la riclassificazione di
parte dell’attuale sottozona “G4”-fascia di rispetto cimiteriale - in zona territoriale omo-
genea di  tipo  “F” – attrezzature di  interesse comune – Ampliament o Cimitero ,
nonché la conseguente estensione della fascia di rispetto con variazione di parte della



zona omogenea “E”  - zona agricola -  in sottozona “G4” – fascia di rispetto cimite-
riale ; 

--------------- OMISSIS ------------

Il  presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai
sensi della legislazione vigente in materia, della pubblicazione è data notizia a cura
del medesimo Comune su due quotidiani a diffusione provinciale.
A Variante in parola è resa esecutiva decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazio-
ne sul B.U.R.C..
Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale
avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania competente per territo-
rio, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro
sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione dello stesso.
Lo stesso sarà integralmente pubblicato all’Albo Pr etorio del Comune.

 IL PRESIDENTE
                                       Sen. Cosimo SIBILIA


